
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 сентября 2022 года № 64

с. Красная Долина

Об утверждении Положения об определении мест и способов разведения костров, проведения 
мероприятий с использованием приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого 
огня, мест сжигания мусора, листвы на землях общего пользования на территории МО «Краснодолинский 
сельсовет» Касторенский района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. N 1479 
"Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", в целях повышения 
противопожарной устойчивости территории МО «Краснодолинский сельсовет» Касторенского района 
Курской области, Администрация Краснодолинского сельсовета Касторенского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, 
расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается разводить костры, использовать 
открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а 
также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме мест и способов, 
установленных в положении пунктах 3 и 4 настоящего постановления.
2. Утвердить Положение об определении мест и способов разведения костров, проведения мероприятий с 
использованием приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, мест 
сжигания мусора, листвы на землях общего пользования на территории МО «Краснодолинский сельсовет» 
(приложение № 1).
3. Определить на землях общего пользования населенных пунктов МО «Краснодолинский сельсовет» 
Касторенский района, в которых допускается разведение костров, проведение мероприятий, 
предусматривающих использование открытого огня, использование мангалов и иных приспособлений для 
тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (приложение № 2).
4. Постановление Администрация Краснодолинского сельсовета Касторенского района Курской области 
от 02.11.2020г.№ 71 «Об утверждении Положения об определении мест и способов разведения костров, 
проведения мероприятий с использованием приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью 
открытого огня, мест сжигания мусора, листвы на землях общего пользования на территории 
Краснодолинского сельсовета Касторенского района Курской области» считать утратившим силу.
5.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте 
поселения в сети «Интернет» .
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Краснодолинского сельсовета В.В . Бобровников


